РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»
Р Е Ш Е Н И Е № 43
	Принято 6-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» пятого созыва
	_25.03.2022_год__№_43__

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» № 37 от 19 мая 2006 года «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение»
В целях приведение в соответствие с действующим законодательством нормативные правовые акты, в соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом МО «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
РЕШИЛ :
1.Внести изменение в статью 13 п.3 к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №37 от 19 мая 2006 года «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение» добавив пункт следующего содержания:
«10)сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

10.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
2. Внести изменение в статью 14 п.1 к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №37 от 19 мая 2006года «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение» добавив пункт следующего содержания:

«12) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе

13) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»
3.Опубликовать данное Решение в периодическом издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»                                            Е.А. Клинова